
 

 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

21 декабря 2017 г.  № 23/91 
  

г. Верхотурье 

 

Об использовании сведений об избирателях, содержащихся в списках 

избирателей на выборах Губернатора Свердловской области, 

состоявшихся 10 сентября 2017 года, для уточнения Регистра 

избирателей, участников референдума 

 

В целях уточнения Регистра избирателей, участников референдума, во 

исполнение постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

от 12.12.2017 № 39/273 «Об использовании сведений об избирателях, 

содержащихся в списках избирателей по выборам 10 сентября 2017 года, для 

уточнения Регистра избирателей, участников референдума», Верхотурская 

районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Использовать списки избирателей, по которым 10 сентября 2017 года 

проводилось голосование на выборах Губернатора Свердловской области, 

для уточнения Регистра избирателей, участников референдума. 

2. Поручить системному администратору Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии Е.А. Мурыгину: 

1) произвести изъятие из опечатанных мешков или коробок списков 

избирателей с составлением соответствующих актов; 

2) организовать в срок до 1 января 2018 года во взаимодействии с 

администрацией городского округа Верхотурский осуществить уточнение 

сведений, содержащихся в списках избирателей, и их внесение в Регистр 

избирателей, участников референдума; 



3) обеспечить надлежащие условия для хранения списков избирателей, 

в том числе определить местом хранения помещение ГАС «Выборы», а также 

соблюдение режима конфиденциальности информации, содержащейся в 

списках избирателей, в соответствии с требованиями Положения о 

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума в Российской Федерации, постановлениями Избирательной 

комиссии Свердловской области от 27.03.2014 № 8/32 «О порядке 

реализации органами местного самоуправления некоторых функций в 

связи с осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума» (с изм. от 12.05.2017 № 8/71), от 10.02.2014 № 4/15 «О 

мерах по обеспечению информационной безопасности в региональном 

фрагменте ГАС «Выборы» по Свердловской области» (с изм. от 

12.05.2017 № 8/71). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, администрации городского округа Верхотурский, 

опубликовать на официальном сайте комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комиссии Н.А.Захарову.  

 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

И.М.Хомутова 
 


